
 

 

 

ПИРЯТИНСЬКА МІСЬКА РАДА ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ ПИРЯТИНСЬКОЇ МІСЬКОЇ 

РАДИ  

 

Н А К А З    
 

26.12.2023                                       м. Пирятин                                        № 134-од 

 

Про підсумки проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів - членів наукового товариства 

„Джерело“      

 

На виконання наказу відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської 

ради від 01.12.2023 № 120-од „Про  проведення І етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів наукового 

товариства „Джерело“ у 2023-2024 навчальному році“ та з метою духовного, 

творчого, інтелектуального розвитку учнівської молоді, популяризації наукової 

діяльності та розвитку наукового світогляду з 19.12.2023 по 26.12.2023 було 

проведено І етап Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких 

робіт учнів-членів наукового товариства „Джерело“ (далі – Конкурс). Конкурс 

проводився в 19 секціях 9 наукових відділень.  

На Конкурс надійшло 26 робіт юних науковців закладів освіти громади: 

Пирятинський ліцей Пирятинської міської ради Полтавської області –  

3 роботи, Філія Пирятинського ліцею Пирятинської міської ради Полтавської 

області – 1 робота, Пирятинський ліцей №6  Пирятинської міської ради 

Полтавської області – 16 робіт, Березоворудська загальноосвітня школа              

І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради Полтавської області – 3 роботи, 

Теплівська загальноосвітня школа  І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради 

Полтавської області – 1 робота, Пирятинський центр дитячої та юнацької 

творчості –  2 роботи.  

На розгляд журі було представлено роботи учнів 7-11 класів: відділення 

мовознавства – 3 роботи, відділення літературознавства, фольклористики та 

мистецтвознавства – 1, відділення історії – 1, відділення філософії та 

суспільствознавства – 2, відділення математики – 3, відділення хімії та біології 

– 7, відділення екології та аграрних наук – 5, відділення фізики та астрономії – 

2, відділення інженерії та матеріалознавства – 2. 

 Журі І етапу Конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів 

наукового товариства „Джерело“ відзначило розширення тематики наукових 

досліджень, високий рівень їх захисту.  



 За результатами заочного оцінювання науково-дослідницьких робіт, 

постерного захисту та наукової конференції визначено переможців у 18 секціях 

за 8 науковими відділеннями конкурсу-захисту. 

 На підставі спільних рішень оргкомітету та журі І етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів наукового 

товариства „Джерело“  у 2023-2024 навчальному році 

 

НАКАЗУЮ:  

 

        1. Затвердити список переможців та призерів І етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів наукового 

товариства „Джерело“ (Додаток 1) та нагородити переможців та призерів 

грамотами відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради 

відповідно до затвердженого списку. 

2. Нагородити грамотами відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської 

міської ради наукових керівників переможців І етапу Всеукраїнського 

конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт учнів-членів наукового 

товариства „Джерело“ (Додаток 2). 

3. Оргкомітету конкурсу направити роботи переможців І етапу Конкурсу та 

супровідні матеріали для участі у ІІ етапі Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів Полтавського територіального 

відділення малої академії наук України у 2023-2024 н.р. до Комунального 

закладу Полтавської обласної ради „Полтавська обласна Мала академія наук 

учнівської молоді“. 

4. Керівникам закладів загальної середньої освіти: 

4.1. Проаналізувати результативність участі учнів у науково-дослідницькій 

роботі. 

4.2. Активізувати роботу педагогічних колективів щодо розвитку 

здібностей та творчого потенціалу учнів, створення сприятливого середовища 

для самореалізації обдарованої молоді. 

5. Контроль за виконанням наказу покласти на головного спеціаліста 

відділу освіти, молоді та спорту Пирятинської міської ради Писакіну Т.І. 

 

 

 

Начальник відділу                   Людмила ЗІБНІЦЬКА 

     

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 1  

до наказу відділу освіти, 

молоді та спорту  

Пирятинської міської ради 

26.12.2023 № 134-од 

 

СПИСОК 

переможців та призерів І етапу 

Всеукраїнського конкурсу-захисту науково-дослідницьких робіт  

учнів-членів наукового товариства „Джерело“  

Пирятинського територіального відділення Малої академії наук України 

у 2023-2024 н.р. 

 

Наукове відділення Мовознавства 

Секція „Англійська мова“ 

І місце 

 Шматько Єлизавета Богданівна, учениця 11 класу Пирятинського ліцею  

№ 6 Пирятинської міської ради Полтавської області   (Науково-дослідницька 

робота „Граматичні особливості сучасної англомовної ділової кореспонденції“).  

ІІ місце 

 Грисюк Анастасія Костянтинівна, учениця 10 класу Пирятинського ліцею 

 № 6 Пирятинської міської ради Полтавської області  (Науково-дослідницька    

робота „Особливості перекладу пісенної творчості“).  

ІІІ місце 

Жагло Євгенія Олександрівна, учениця 11 класу Пирятинського ліцею 

 № 6 Пирятинської міської ради Полтавської області  (Науково-дослідницька 

робота „Вплив англіцизмів на сучасний український молодіжний сленг“)  

 

Наукове відділення Історії 

Секція „Історичне краєзнавство“ 

І місце 

 Пархомов Максим Дмитрович, учениця 9 класу Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька робота  

„Історія районки в документах та спогадах“) . 

  

Наукове відділення Філософії та суспільствознавства 

Секція „Психологія“ 

І місце 

 Васько Софія Валеріївна, учениця 10 класу Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька робота 

„Психологічні особливості здорового харчування у підлітковому віці“). 

ІІІ місце 

 Макаренко Анна Сергіївна, учениця 9 класу класу Пирятинського ліцею  

Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька робота 

„Особливості психічних розладів особистості“). 



Наукове відділення Математики 

Секція „Математика“ 

І місце 

Тихенко Максим Віталійович, учень 10 класу Березоворудської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради Полтавської 

області (Науково-дослідницька робота „Роз’язування рівнянь з цілої і дробової 

частинами числа графічним способом“) 

ІІІ місце 

Кривенко Катерина Миколаївна, учениця 7 класу Пирятинського ліцею 

№ 6   Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька 

робота „Симетрія навколо нас“). 

 

Секція „Прикладна математика“ 

І місце 

Циганко Софія Сергіївна, учениця 8 класу Березоворудської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради Полтавської 

області (Науково-дослідницька робота „ Фрактали та їх застосування“). 

 

Наукове відділення Екології та аграрних наук 

Секція „Агрономія“ 

І місце 

Даниленко Дарина Володимирівна, учениця 8 класу Пирятинського ліцею 

№ 6 Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька 

робота „Вплив продуктів життєдіяльності ціанобактерії Nostoc commune на 

ростові характеристики сільськогосподарських посівних культур“). 

  

Секція „Технологія виробництва продукції тваринництва та ветеринарна 

медицина“ 

І місце 

Гавриленко Костянтин Олександрович, учень 11 класу Пирятинського 

ліцею № 6 Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-

дослідницька робота „Вплив БМВД «BIO-MIX» на продуктивність та забійні 

якості молодняку свиней на відгодівлю“). 

ІІ місце 

Охріменко Інна Сергіївна, учениця 9 класу Пирятинський ліцей №6 

Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька робота 

„Оцінка якості та споживчих властивостей йогурту різних виробників“) 

 

Секція „Лісове та садово-паркове господарство“ 

І місце 

Безпала Поліна Анатоліївна, учениця 9 класу Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька робота 

„Удосконалення технологій вирощування сіянців дуба черешчатого в умовах 

НПП Пирятинський“) 

  



Секція „Охорона довкілля та раціональне природокористування“ 

І місце 

Ціко Ілля Миколайович, учень 11 класу Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька робота   

„Фітотоксичність та антропогенне забруднення ґрунтів залізниці“). 

 

Наукове відділення Хімії та біології 

Секція „Ботаніка“ 

І місце 

Кисельова Катерина Сергіївна, учениця 11 класу Пирятинського ліцею  

№ 6 Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька 

робота „Вплив обробки продуктами життєдіяльності ціанобактерії Nostoc 

commune на ефективність приживлення дуба звичайного та смородини 

чорної“). 

 

Секція „Зоологія“ 

І місце 

Шестаков Вадим Вячеславович, учень 9 класу Пирятинського ліцею  

№ 6 Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька 

робота „Дослідження біології та екології ластівки сільської на території            

м. Пирятина“). 

ІІ місце 

Калініченко Вікторія Михайлівна, учениця 9 класу Березоворудської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів Пирятинської міської ради Полтавської 

області (Науково-дослідницька робота „Успішність розмноження лелеки білого  

долини річки Перевод в межах НПП ˮПирятинський“). 

 

Секція „Охорона здоров’я“ 

І місце 

Бусло Олександра Євгеніївна, учениця 9 класу Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька робота 

„Значення якості питної води для здоров’я людини“). 

 

Секція „Загальна та неорганічна хімія“ 

І місце 

Коргун Данило Сергійович, учень 8 класу Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька робота  

„Антоціанові барвники рослин як індикатори: апробація методик та сировини“). 

 

Секція „Органічна хімія та біохімія“ 

І місце 

 Баштан Анастасія Віталіївна, учениця 11 класу Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька робота 

„Приготування хліба на виведеній пшеничній заквасці та визначення його 

якості“). 



Наукове відділення Фізики та астрономії 

Секція „Прикладна фізика“ 

І місце 

Приступа Альона Володимирівна, учениця 10 класу Пирятинського ліцею 

№ 6 Пирятинської міської ради Полтавської області  (Науково-дослідницька 

робота „Залежність температури закипання води і часу кипіння від ступеню 

забрудненості“). 

 

Секція „Астрономія“ 

І місце 

Чабала Олексій Анатолійович, учень 9 класу Філії Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради Полтавської області (Науково-дослідницька робота  

„Порівняльна характеристика прискорення вільного падіння планет Сонячної 

системи, зірок і астероїдів“) 

 

Наукове відділення Інженерії та матеріалознавства 

Секція „Електроніка та приладобудування“ 

І місце 

 Доценко Артем Валентинович, вихованець гуртка Пирятинського центру 

дитячої та юнацької творчості (Науково-дослідницька робота „Мобільна міні-

лабораторія для дистанційного дослідження якості води у відкритих 

водоймах“). 

 

Секція „Автоматизація та роботехніка“ 

І місце 

 Доценко Дар’я Валентинівна, вихованка гуртка Пирятинського центру 

дитячої та юнацької творчості (Науково-дослідницька робота „Мульти-

функціональна система догляду за кімнатними рослинами“). 

 

 

 

Начальник відділу      Людмила ЗІБНІЦЬКА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Додаток 2  

до наказу відділу освіти, 

молоді та спорту  

Пирятинської міської ради 

26.12.2023 № 134-од 

 

Список  

наукових керівників переможців І етапу Всеукраїнського конкурсу-захисту 

науково-дослідницьких робіт учнів-членів наукового товариства „Джерело“ 

 

 

Вольвач Сергій Володимирович, керівник гуртків Пирятинського центру 

дитячої та юнацької творчості; 

Вольвач Ярослав Сергійович, вчитель фізики Філії Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради Полтавської області; 

Гавриленко Тетяна Іванівна, вчитель хімії та біології Пирятинського ліцею 

№ 6 Пирятинської міської ради Полтавської області; 

Дем’яненко Людмила Олексіївна, учитель географії Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради Полтавської області; 

Івченко Алла Іванівна, учитель англійської мови Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської рали Полтавської області; 

Куцевол Юлія Олександрівна, учитель біології Пирятинського ліцею 

Пирятинської міської ради Полтавської області; 

Остратенко Ольга Миколаївна, вчитель біології Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області; 

Пушкар Сергій Володимирович, учитель фізики Пирятинського ліцею № 6 

Пирятинської міської ради Полтавської області; 

Рогова Наталія Миколаївна, вчитель біології та хімії Пирятинського ліцею 

№ 6 Пирятинської міської ради Полтавської області; 

Степовик Олена Василівна, учитель математики Березоворудської 

загальноосвітньої школи Пирятинської міської ради Полтавської області; 

Степовик Павло Іванович, учитель математики Березоворудської 

загальноосвітньої школи Пирятинської міської ради Полтавської області. 

 

 

 

Начальник відділу                   Людмила ЗІБНІЦЬКА 

     

 

 

 

 

 


